dat hy in bctheringhe van dicn zal dric woensdagen ecrstcomcndc nae

malcandercn gaen tcr heyligcr stcde, op die verbuerte elcke rcyse een

shecren pondt, cnde dat hy dacrcnboven betalen sal tot rcparatie van de

stcde 3 duizend leytsche stcen ofte daer vocr betalen dric ponden shcercn

gelts; zal mede parthyen bidden omme verghiffenisse ende hem betalen

2 ponden heeren gelts.

Stadsarchief te Amsterdam, Keurboeh D, fol. 193.
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355.

1525, Augicstus 2S, Doornik. Nolarieele acte van het protest

gedaan door Jan Corvillain, gevolmachtigde van den bisschop van

Doornik, tegen de bemoeiingen van den inquisiteur Jan Frelin en

van het kapittel van Doornik in zake der kettervervolging inge-

spannen tegen Jan Le Grue, pastoor van Orcq. — Aan den bis-

schop en den inquisiteur alleen komt het recht toe dergelijke

vervolgingen te leiden. Zoo de inquisiteur (Jan Frelin) met het

kapittel vo^rtprocedeert, zal de bisschop Karel van Croy het

vonnis doen vernietigen.

Protestatio facia per promotorem curie Tornacensis in personam
domini inquisitoris.

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto, mensis Augusti,

die lune vigesima octava, honorabilis vir Jolaannes Corvillain, causarum

officii curiac Tornacensis promotor, necnon reverendissimi in Christo patris

ct domini Caroli de Croy, electi et administratoris ecclesiae Tornacensis,

sindicus seu procurator, in mei notarii publici testimonio subscriptorum

presentia, dixit et exposuit, ad eius immediate noticiam devenisse, quod

venerabilis et religiosus vir frater Johannes Frelin, ordinis predicatorum

conventus Insulensis, sacre pagine professor et in diocesi Tornacensi heretice

pravitatis inquisitor, per venerabiles et circumspectos dominos dominos de

capitulo ecclesiae Tornacensis fuerat et erat per eorum litteras requisitus

et rogatus ad certas propositiones erroneas, piarum aurium oflfensivas,

hereticas seu heresim sapientes, per quendam magistrum Johannem Le Gruc,

presbyterum, ecclesie parrochialis de Orcka juxta Tornacum curatum, prolatos

et disseminatos qualilicandum, et ulterius contra eum tanquam hereticum

unacum eis sententialiter (si opus esset) procedendum; quod idem dominus

inquisitor jure facere minime poterat neque potest, ut dicebat dictus expo-

nens, cum cognitio causarum in materia heresis non ad dictos dominos do

capitulo, sed ad dictum dominum episcopum diocesanum, tam jure ordinario

quam ex delcgatione apostolica, unacum dicto domino inquisitore notorie